
   

Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum 
 MHB_ORM/10/2024/Aub 

JID:  675/2024/muhb 
Ing. Alena Aubusová, 569 497 132, 
aaubusova@muhb.cz 

10.ledna2024 

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0 
  

 

 

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ MĚSTA 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DNE 10. 1. 2024 

Přítomni: Pavel Duben, Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš, Ing. Jan Matějka, 
Ing. Václav Janoušek, Ing. Vladimír Kučírek, Bc. Michal Neuman, 
Michal Růžička Dis., Ing. Šárka Šteidlová, Ing. Arch. Petr Vozáb. 
 

Omluveni: 
 

Ing. Vladimír Frič 

Hosté: Ing. Josef Beneš, Ing. Marie Rothbauerová, Ing. Marie Kudrnová 
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš 

Zapisovatel: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. 

Začátek jednání: 15:30 

Konec jednání: 16:45 

Předseda výboru Ing. Jan Matějka přivítal přítomné, byl představen a odsouhlasen doplněný program 
jednání.  
 
Před tím než se přistoupilo k samotnému jednání, byli navrženi a odsouhlaseni ověřovatelé zápisu – 
Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš 
 
 
Program jednání: 
 
1. Strategický plán rozvoje města Havlíčkův Brod 

2. Plánované změny zastávek MHD 

3. Informace o probíhajících změnách územního plánu Havlíčkův Brod 

4. Různé 

 
 

1 .  P l á n o v a n é  z m ě n y  z a s t á v e k  M H D  
Ing. Rothbauerová představila členům výboru plán změn zastávek MHD ve městě. 
 
15:33 přišel Ing.Arch Vozáb 
 
Po Ledečské ul. Nyní jezdí linky č. 2,3,11. Jedna z linek č. 1 nebo 2 budou obsluhovat 3 nové dvojice 
zastávek.  
Zastávka u židovského hřbitova – konzultováno s dopravkou – nejblíže k centru, co na ul.Ledečská, lze. 
Zastávka na křižovatce s ul.Nerudova – přístup k hřištím Ledečská – směr od Perknova 
Zastávka Králičkova ( u kruhového objezdu na ul.Ledečská) – vždy před kruhovým objezdem 
Zastávka Na Stráni – u odbočky k ČOV  



 

 
Některé nově budované zastávky nebudou kryté. Nové zastávky budou „na znamení“. 
 
p. Hlaváčková vznesla dotaz na možnost zastávky MHD v areálu nemocnice.  
V rámci diskuse zazněla připomínka, že při dřívějším jednání si sama Nemocnice Hb nepřála provoz 
uvnitř areálu a dále byl problémem hluk z dopravy a rušení zařízení/přístrojů uvnitř objektu 
nemocnice.  
 
Dále p. Hlaváčková položila otázku na podélné parkování v ulici Havlíčkově u nemocnice. 
Nyní proběhne předělání projektu rekonstrukce ul. Husova na kolmé parkování v ul. Husova podél 
plotu areálu nemocnice HB a dále bude s vedením Nemocnice Hb projednána možnost otevřít vrata do 
areálu nemocnice vedle kaple nemocnice a zpřístupnit tak areál od zastávky na ul. Husova. 
 
 

2 .  S t r a t e g i c k ý  p l á n  r o z v o j e  m ě s t a  H a v l í č k ů v  B r o d  
Ing. Kudrnová představila členům výboru stav Strategického plánu rozvoje města HB. Nyní Strategický 
plán rozvoje končí v roce 2024 a je třeba dále rozhodnout, zda se dokument Strategického rozvoje 
města bude aktualizovat/ bude sestaven nový nebo se v tomto dokumentu nebude pokračovat. 
 
Usnesení č. VÚPaRM/1/2024:  
Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města doporučuje zahájit práce na tvorbě nového 
Strategického plánu rozvoje města Havlíčkův Brod. 
 
Pro  6    Proti  0 Zdržel se  4 
USNESENÍ PŘIJATO 
 
 

3 .  I n f o r m a c e  o  p r o b í h a j í c í c h  z m ě n á c h  ú z e m n í h o  p l á n u  
H a v l í č k ů v  B r o d  

 
Ing. Aubusová představila členům výboru probíhající změny územního plánu Havlíčkův Brod. 
 
https://arcg.is/0eT4OG0 
 

4 .  R ů z n é  
 
p.Hlaváčková vznesla dotaz na možnost obnovení křížové cesty v parku.  
Návrh křížové cesty v parku na příštím jednání Výboru ÚPaRM představí Ing.Hlaváčková (Schwarz) 
 
Zadaní architektonické studie Nového krytého bazénu – zadání musí obsahovat maximální velikosti van 
a počtu herních prvků. 
Ing.Arch Vozáb informoval o možnosti využití konzultace s Českou komorou architektů k zadání 
architektonické soutěže. 
 
Konec jednání v 16:45 hod 
 
Další jednání výboru ÚPaRM proběhne 13. 3. 2024., 15. 5. 2024 
 
Zapsal: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. ve spolupráci s předsedou výboru Ing. Janem Matějkou 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Hana Hlaváčková           Ing. Jan Hyliš 
                                                                       


